Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 24 de março de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XVII – Lei Municipal nº 853/2014.

1

TERMO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Taquaraçu de Minas, através de seu Prefeito Municipal, torna público que aderiu

como “carona” à Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº 12/2020 – Processo

Licitatório nº 17/2020, do Consórcio Público para Desenvolvimento do Alto Paraopeba - CODAP para

locação de veículos para atender as necessidades da Secretarias Municipais de Administração e Obras.

Empresa Contratada: SUDESTE BRASIL COOPERATIVA DE TRANSPORTES, CNPJ Nº 21.445.959/0001-00,

conforme especificações:

Item

Descrição

Unid.

Franqui
a

Mensal

Estimativa
Excedente

Mensal

Preço
Franquia
Km/Hora

Preço
Excedente
Km/Hora

Preço Total
Mensal

10

Veículo para transporte de
passageiros, Sedan, 4 portas
laterais, motorização mínima
1600cc, máximo 10 anos de
fabricação. Com
manutenção, seguro, e
rastreador veicular, sem
condutor e sem combustível.

KM

2.000

1.000

R$ 1,50

R$ 0,78

R$

3.422,00

17

Caminhão Pipa capacidade
mínima de 10m3 potável,
máximo 10 anos de fabricação.
Com condutor, manutenção,
 seguro,
combustível e rastreador
veicular.

HR

62

20

R$ 208,22

R$ 146,44

R$

12.551,64

22

Caminhão lima fossa equipado
com bomba de sucção e tanque
de 8.000 litros, máximos 10 anos
de fabricação. Com condutor,
manutenção, seguro,
combustível e rastreador
veicular.

HR

67

20

R$ 193,78

R$ 136,12

R$

12.625,26

 Taquaraçu de Minas/MG, 23 de março de 2021.

TERMO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Taquaraçu de Minas, através de seu Secretário Municipal de Saúde, torna público

que aderiu como “carona” à Ata de Registro de Preços oriunda do Processo Licitatório nº 095/2020,

Pregão Presencial para registro de preços nº 063/2020, do Município de Antônio Dias para aquisição de

materiais médico-hospitalares, materiais laboratoriais, reagente e saneantes diversos, constantes na

revista SIMPRO, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 24 de março de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XVII – Lei Municipal nº 853/2014.

2

Empresa Contratada: LIFE CARE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 37.336.738/0001-34, conforme

especificações:

ITEM DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

PERCENTUAL
DE DESCONTO

VALOR
TOTAL

1 Materiais Médico-Hospitalares Constantes da  Tabela
SIMPRO

47% R$ 220.000,00

2 Material Laboratorial, Reagente e Saneantes
Constante da Tabela SIMPRO

23% R$ 50.000,00

 Taquaraçu de Minas/MG, 24 de março de 2021.

TERMO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Taquaraçu de Minas, através de seu Secretário Municipal de Saúde, torna público

que aderiu como “carona” à Ata de Registro de Preços nº 019/2020, oriunda do Processo Licitatório nº

014/2020, Pregão Presencial para registro de preços nº 010/2020, do Município de Itabirinha para

aquisição de medicamentos considerando o maior percentual de desconto sobre o preço de fábrica

previsto na tabela CMED/ANVISA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa Contratada: COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ Nº

02.537.890/0001-09, conforme especificações:

ITEM DESCRIÇÃO PERCENTUAL DE DESCONTO

01 MEDICAMENTOS GENÉRICOS

48,50%

02 MEDICAMENTOS SIMILARES 49,00%

Taquaraçu de Minas, 24 de março de 2021.

		2021-03-24T16:46:04-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159